[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ТУМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12.12.2023
	с. Тумаково

	        №  47-пг

Об утверждении методики и расчета распределения межбюджетных трансфертов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Руководствуюсь Положением о бюджетном процессе Тумаковского сельсовета от 13.11.2013 № 151 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Администрации Тумаковского сельсовета», в целях составления проекта бюджета Тумаковского сельсовета на 2024 год и на плановый период 2025, 2026 годов, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить методику расчета и расчет размера иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Тумаковского сельсовета в бюджет Ирбейского района, на осуществление полномочий по ведению бюджетной росписи и на выплату пенсии за выслугу лет в рамках непрограммных расходов (прилагается).
2. Опубликовать постановление в информационном бюллетене «Тумаковский вестник» и на официальном сайте администрации Тумаковского сельсовета (http://tumakovo.bdu.su).
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в информационном бюллетене «Тумаковский вестник».

Глава сельсовета                                                                                   С.А. Криштоп

УТВЕРЖДЕНА		       постановлением администрации
Тумаковского сельсовета
от 12.12.2023 № 47–пг

Методика
расчета объема иных межбюджетных трансфертов на 2024 год

V =(F+ R) x N, где:

V – объем иных межбюджетных трансфертов, причитающийся бюджету муниципального района;
F – расходы на оплату труда (с учетом начислений) на нормативную штатную численность работников органов местного самоуправления,  осуществляющих переданные полномочия, рассчитанные на основе  утвержденных размеров оплаты труда текущего финансового года с учетом индексации, применяемой при формировании показателей местного бюджета  на очередной финансовый год и на плановый период;
R – социальные гарантии и расходы на материально-техническое обеспечение на одного работника с учетом индексации, применяемой при формировании показателей местного  бюджета на очередной финансовый год и на плановый период;
[bookmark: _GoBack]N – нормативная штатная численность работников органов местного самоуправления района, осуществляющих переданные полномочия, утвержденная решением о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

Расчет объема иных межбюджетных трансфертов на 2024 год

Фонд оплаты труда на 2024 год определен в соответствии с нормативами, установленными постановлением Совета администрации края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих».
оклад 5860,00 руб. (оклад ведущего специалиста) х 57,2 х 1,6 = 536 307,00 рублей.
Начисления 536 307 руб. х 30,2% = 161 965 рублей
F = 536307,00 + 161965,00 = 698272,00 рубля
R = 239708,00 рублей (единовременная компенсационная выплата на лечение (оздоровление) + 29520,00 рублей (затраты на материально-техническое обеспечение) = 269228,00 рублей.
V= (698272,00 + 269228,00) х 0,1 = 96750,00 рублей в год.

N= 1 единица
При расчете иных межбюджетных трансфертов  предлагается использовать 0,1 ставки для сельского поселения.
image1.png